
38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO - 

EDITAL Nº 01/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO os termos da Homologação 
do Resultado Final de Aprovados na 1ª e 2ª 
Turma do Curso de Formação Profissional de 
Inspetor Penitenciário publicado no Diário Oficial, 
respectivamente, em 12 de novembro de 2024 e em 
19 de março de 2025;

CONSIDERANDO a decisão judicial nos 
autos do Mandado de Segurança nº 5003072-
71.2024.8.08.0000 que homologou o pedido de 
desistência do processo, tornando sem efeito a 
classificação anteriormente alcançada;

RESOLVE:

RECLASSIFICAR o candidato RAFAEL DO AMARAL 
MACHADO mediante a sua exclusão da classificação 
90º lugar da ampla concorrência da Homologação 
do Resultado Final de Aprovados na 1ª Turma do 
Curso de Formação Profissional e inclusão no 682º 
lugar da ampla concorrência da Homologação do 
Resultado Final de Aprovados na 3ª Turma do Curso 
de Formação Profissional.

Dessa forma, os candidatos classificados do 91º ao 
524º lugar da ampla concorrência da Homologação 
do Resultado Final de Aprovados na 1ª e 2ª Turma 
do Curso de Formação Profissional passam a ter sua 
classificação alterada decrescendo uma unidade.

Vitória/ES, 03 de junho de 2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1564066

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

EDITAL SEJUS N° 01, DE 20 DE JULHO DE 2023 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - 3ªTURMA 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital de Abertura 
SEJUS/ES nº 01/2023, de 20 de Julho de 2023, resolvem HOMOLOGAR o resultado final de aprovados na 3ª Turma 
do Curso de Formação Profissional de Inspetor Penitenciário. 
1. DO RESULTADO FINAL 

1.1. RESULTADO FINAL DE APROVADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA, na seguinte ordem: número de inscrição, nome 
do candidato, data de nascimento, nota da prova objetiva, nota da prova redação, nota Curso de Formação, 
nota final, classificação e resultado. 

Nº INSC NOME NASC. PROVA 
OBJETIVA 

REDAÇÃO CURSO DE 
FORMAÇÃ
O 

NOTA 
FINAL 

CLAS
S. 

RESULTA
DO 

1493143 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5000451-
67.2025.8.08.0000 

05/04/1999 82,00 90,00 90,00 262,00 524º APROVA
DO 
NEGRO 

1504236 BRUNO MARTINS ALVES 03/02/2000 81,00 75,00 96,00 252,00 525º APROVA
DO 

1509460 BRUNO AMIGO 
GONÇALVES 

06/10/1998 74,00 80,00 94,00 248,00 526º APROVA
DO 

1453483 SOLIANY FABIANO DOS 
SANTOS [NEGRO] 

04/04/1997 74,00 85,00 88,00 247,00 527º APROVA
DO 
NEGRO 

1457229 ALINE ALVES VIEIRA 04/08/1994 77,00 80,00 90,00 247,00 528º APROVA
DO 

1464279 KASSIA FONTANA DOS 
SANTOS 

25/05/1993 74,00 80,00 92,00 246,00 529º APROVA
DO 

1496269 WENZO SIQUEIRA 
MARTINS 

04/11/2002 81,00 75,00 90,00 246,00 530º APROVA
DO 

1472546 EMANUEL MALTA ROSA 03/05/1995 74,00 80,00 92,00 246,00 531º APROVA
DO 

1513741 LUCAS LOPES DOS 
SANTOS RODRIGUES 

25/07/1990 76,00 80,00 90,00 246,00 532º APROVA
DO 

1453794 ALEXANDRE PESSOTTI 
DE BORTOLI 

10/08/1985 90,00 65,00 90,00 245,00 533º APROVA
DO 

1498063 WILLIAN LOPES DIAS 22/10/1981 75,00 80,00 90,00 245,00 534º APROVA
DO 

1466735 LUCAS COUTINHO MARIM 21/05/1997 78,00 75,00 92,00 245,00 535º APROVA
DO 

1480024 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5002484-
30.2025.8.08.0000 

15/11/1989 79,00 80,00 86,00 245,00 536º APROVA
DO 

1466091 DAVI MACHADO 
BARRETO 

03/12/1980 82,00 70,00 92,00 244,00 537º APROVA
DO 

1469271 THAIS NUBIE LACORTE 05/11/1994 77,00 75,00 92,00 244,00 538º APROVA
DO 

1467233 GLEISSON RODRIGUES 
DOS SANTOS 

16/04/1992 75,00 75,00 94,00 244,00 539º APROVA
DO 

1485115 RICARDO PEREIRA DE 
CARVALHO 

02/07/1987 74,00 80,00 90,00 244,00 540º APROVA
DO 

1498912 LUCAS BARBOSA PERIN 24/09/1997 79,00 75,00 90,00 244,00 541º APROVA
DO 

1522804 HUGO ALECRIM 
BARBOSA 

02/02/1998 76,00 75,00 92,00 243,00 542º APROVA
DO 

1479321 LUAN EDUARDO DO VALE 
COSTA 

20/08/1992 76,00 75,00 92,00 243,00 543º APROVA
DO 

1499289 THIAGO PINHEIRO 
DUARTE 

11/08/1997 76,00 75,00 92,00 243,00 544º APROVA
DO 

1476783 YAERG BARTH DA SILVA 03/04/1993 75,00 80,00 88,00 243,00 545º APROVA
DO 

1461166 THIAGO DE OLIVEIRA 25/06/1991 74,00 75,00 94,00 243,00 546º APROVA
DO 

1473052 GABRIELLA SIQUEIRA 
BARRETO 

15/12/1996 81,00 75,00 86,00 242,00 547º APROVA
DO 

1515962 MARCELO GOULART 
BEZERRA 

25/11/1990 76,00 80,00 86,00 242,00 548º APROVA
DO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1515300 RODRIGO FERREIRA DE 
LIMA 

05/04/1987 76,00 80,00 86,00 242,00 549º APROVA
DO 

1492494 SAMÁRIA KNUST VARGAS 02/04/1989 76,00 80,00 86,00 242,00 550º APROVA
DO 

1489974 TIAGO NOGUEIRA 10/09/1994 76,00 80,00 86,00 242,00 551º APROVA
DO 

1459807 WENDER REGER GOMES 
REGATIERI 

21/02/1986 74,00 80,00 88,00 242,00 552º APROVA
DO 

1496257 JOHNSON MORAES DE 
FARIA 

08/07/1993 74,00 80,00 88,00 242,00 553º APROVA
DO 

1481262 RUAN MARCHEZI IGREJA 
NADU 

26/04/1993 81,00 70,00 90,00 241,00 554º APROVA
DO 

1521183 JANY KUSTER DE ARAUJO 10/02/1983 78,00 75,00 88,00 241,00 555º APROVA
DO 

1514281 CARLA MADEIRA 
GONÇALVES 

07/10/1992 80,00 75,00 86,00 241,00 556º APROVA
DO 

1506766 RONNEY MILANEZ 
BALDOTTO 

30/05/1993 74,00 75,00 92,00 241,00 557º APROVA
DO 

1489623 JEFERSON SUDRE 
DRUMOND 

05/06/1995 82,00 70,00 88,00 240,00 558º APROVA
DO 

1460210 HIARLEY BERGAMINI 
VILELA 

15/01/1999 84,00 70,00 86,00 240,00 559º APROVA
DO 

1497641 JEFERSON AIOLA DOS 
SANTOS RIBEIRO 

04/10/1986 74,00 80,00 86,00 240,00 560º APROVA
DO 

1498334 MILENA CALIARI DE 
SOUZA 

07/02/1993 76,00 80,00 84,00 240,00 561º APROVA
DO 

1472082 ALISON DANTAS LIMA DE 
SOUZA 

26/01/1997 79,00 75,00 86,00 240,00 562º APROVA
DO 

1514003 LORRANA PEREIRA TARLÉ 11/02/1994 76,00 80,00 84,00 240,00 563º APROVA
DO 

1478877 STEFFANIE MARIA DOS 
SANTOS DORNAS 

03/03/1995 77,00 85,00 78,00 240,00 564º APROVA
DO 

1486176 RENAN DE OLIVEIRA 
TAVARES 

15/02/1992 85,00 70,00 84,00 239,00 565º APROVA
DO 

1455355 MATHEUS NOGUEIRA 
BILLO 

28/11/1997 78,00 75,00 86,00 239,00 566º APROVA
DO 

1459292 BRINER DE LIMA 
PEREIRA 

29/01/1980 78,00 75,00 86,00 239,00 567º APROVA
DO 

1503003 BRUNO SILVERIO DA 
SILVA 

17/04/1995 75,00 80,00 84,00 239,00 568º APROVA
DO 

1506723 JÉFERSON LEONARDO 
DOS SANTOS 

25/01/1999 80,00 75,00 84,00 239,00 569º APROVA
DO 

1497730 RAFAEL NUNES DE 
SOUZA 

05/06/2002 80,00 75,00 84,00 239,00 570º APROVA
DO 

1485414 THAINÁ ALVES DA SILVA 12/06/1998 75,00 80,00 84,00 239,00 571º APROVA
DO 

1502704 MAURILIO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 

18/01/1996 81,00 70,00 88,00 239,00 572º APROVA
DO 

1490755 JEFFERSON GOMES DE 
SOUZA 

11/01/1990 78,00 75,00 86,00 239,00 573º APROVA
DO 

1510597 FERNANDA DIAS SAITER 
ARAUJO REAL 

01/07/1975 78,00 75,00 86,00 239,00 574º APROVA
DO 

1520160 JONATHAN GOMES DA 
SILVA 

07/09/1990 74,00 75,00 90,00 239,00 575º APROVA
DO 

1463229 TALITA HOLZ BADKE 
MONJARDIM 

20/01/1999 81,00 75,00 82,00 238,00 576º APROVA
DO 

1476032 TATIANE COSTA DA 
SILVA 

24/03/1982 77,00 75,00 86,00 238,00 577º APROVA
DO 

1516441 FERNANDA BEATRIZ 
LOZER TEIXEIRA 

20/01/1993 77,00 75,00 86,00 238,00 578º APROVA
DO 

1455682 CAMILA DE OLIVEIRA 13/06/1997 76,00 80,00 82,00 238,00 579º APROVA
DO 

1453314 RAPHAEL ALT 
BITTENCOURT 

17/08/1991 74,00 80,00 84,00 238,00 580º APROVA
DO 

1487594 ESTÉFANY DE AMARAL 
MACÊDO 

29/08/2003 76,00 70,00 92,00 238,00 581º APROVA
DO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1480898 REBECA SARNAGLIA 
TETEMANN 

29/12/1997 76,00 80,00 82,00 238,00 582º APROVA
DO 

1519876 MATHEUS SANTOS 
SANTANA 

31/07/2002 75,00 75,00 88,00 238,00 583º APROVA
DO 

1492616 VANESSA DA SILVA 
BENTO 

22/04/1996 84,00 65,00 88,00 237,00 584º APROVA
DO 

1465106 IAN AMARAL GUIMARÃES 22/02/1997 79,00 70,00 88,00 237,00 585º APROVA
DO 

1481899 JOÃO VITOR MARTINS 
LEAL 

01/06/2005 75,00 80,00 82,00 237,00 586º APROVA
DO 

1475289 LEONARDO DOS SANTOS 
GOMES 

21/06/1994 80,00 75,00 82,00 237,00 587º APROVA
DO 

1454190 VINICIUS DALFIOR 
BRANDAO 

19/11/1994 78,00 75,00 84,00 237,00 588º APROVA
DO 

1489626 RENATO DOS SANTOS 
ZECA 

25/08/1983 79,00 70,00 88,00 237,00 589º APROVA
DO 

1495455 ANTONIO VITOR NUNES 
ABREU 

31/05/1999 75,00 80,00 82,00 237,00 590º APROVA
DO 

1461753 GILMARA MIRANDA DE 
ARAUJO 

29/03/1991 77,00 70,00 90,00 237,00 591º APROVA
DO 

1463398 ADALBERTO DA SILVA 
NASCIMENTO 

16/07/1987 77,00 70,00 90,00 237,00 592º APROVA
DO 

1487378 JOAO VICTOR TESCH 
CAPEZZUTO 

04/12/1996 76,00 75,00 86,00 237,00 593º APROVA
DO 

1455548 JOSE LUCAS AMORIM 
GUTERRES FERREIRA 

17/02/2000 74,00 75,00 88,00 237,00 594º APROVA
DO 

1483578 ERIKES JOSE MARTINS 
SILVA 

25/08/1995 80,00 70,00 86,00 236,00 595º APROVA
DO 

1497249 TATYANE DE SOUSA 
SILVA 

20/07/1991 77,00 75,00 84,00 236,00 596º APROVA
DO 

1485912 JHONATTAN FRANÇA DO 
AMARAL 

14/07/1993 78,00 70,00 88,00 236,00 597º APROVA
DO 

1496471 CAIO PATRICIO CUPOLO 
SILVA 

01/03/2000 82,00 70,00 84,00 236,00 598º APROVA
DO 

1504311 ERIK SOARES BARROS 08/05/2003 80,00 70,00 86,00 236,00 599º APROVA
DO 

1489364 CARLOS EDUARDO DE 
ALMEIDA LOBO 

19/03/1991 76,00 80,00 80,00 236,00 600º APROVA
DO 

1480111 CARLOS VINÍCIUS DE 
AZEVEDO PEREIRA 

17/07/1989 76,00 80,00 80,00 236,00 601º APROVA
DO 

1476970 CARLA ADRIANA DA 
COSTA FERNANDES DE 
SALLES 

15/05/1982 75,00 75,00 86,00 236,00 602º APROVA
DO 

1465862 ANTONIO HENRIQUE 
GOVEA DE MELO 

26/02/1994 76,00 80,00 80,00 236,00 603º APROVA
DO 

1461258 RAYANE SOARES 26/02/1997 74,00 80,00 82,00 236,00 604º APROVA
DO 

1483381 PEDRO HENRIQUE 
MACHADO CIBIN 

19/08/2004 74,00 80,00 82,00 236,00 605º APROVA
DO 

1454342 GABRIEL DIEGO DE 
JESUS PIMENTA 

19/04/1987 81,00 75,00 80,00 236,00 606º APROVA
DO 

1488787 OSVALDO NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

09/01/1977 78,00 70,00 88,00 236,00 607º APROVA
DO 

1497921 MARINA BATISTA 
PINHEIRO 

02/03/1998 76,00 80,00 80,00 236,00 608º APROVA
DO 

1474136 ATAIDE EVARISTO 
MENDANHA JUNIOR 

04/03/1999 76,00 80,00 80,00 236,00 609º APROVA
DO 

1471147 AMANDA CUNHA AYRES 
BARBOSA 

22/10/1992 75,00 75,00 86,00 236,00 610º APROVA
DO 

1453472 WESLEY SILVA LUCAS 
MARTINS 

20/01/1989 74,00 80,00 82,00 236,00 611º APROVA
DO 

1468337 RAFAEL MAGÃO MARTINS 
PEREIRA 

07/05/1994 81,00 70,00 84,00 235,00 612º APROVA
DO 

1455443 WANDERSON PINTO 
FERREIRA 

28/02/1983 81,00 70,00 84,00 235,00 613º APROVA
DO 

1455813 MATHEUS DEHETE-MANY 
RODRIGUES 

29/03/1995 80,00 75,00 80,00 235,00 614º APROVA
DO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1454706 THAIZ HELENA SANTANA 16/04/1986 80,00 75,00 80,00 235,00 615º APROVA
DO 

1508957 DOUGLAS DE SOUSA 
DAS DORES 

26/11/1982 79,00 70,00 86,00 235,00 616º APROVA
DO 

1486576 MARCOS PAULO ALVES 
RODRIGUES 

23/01/1999 76,00 75,00 84,00 235,00 617º APROVA
DO 

1472751 JUAREZ DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

07/07/1985 75,00 80,00 80,00 235,00 618º APROVA
DO 

1454507 DAYANA RAFAELA 
MENDES LIMA 

20/06/1988 79,00 70,00 86,00 235,00 619º APROVA
DO 

1453857 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5034643-
85.2024.8.08.0024 

29/03/2002 72,00 75,00 88,00 235,00 620º APROVA
DO 
NEGRO 

1485518 JOÃO VICTOR LUGON 
VALLADÃO ESCOPELI 
GOMES 

08/08/1998 74,00 75,00 86,00 235,00 621º APROVA
DO 

1493792 JONATHAN TEIXEIRA 
MANGIA 

25/04/1992 75,00 80,00 80,00 235,00 622º APROVA
DO 

1463196 GLEIZIAN OLIVEIRA DO 
ROZARIO 

30/05/1989 84,00 70,00 80,00 234,00 623º APROVA
DO 

1458103 ARGEMIRO MATEUS 
NETO DA SILVA 

06/04/1996 75,00 75,00 84,00 234,00 624º APROVA
DO 

1469844 GUSTAVO KEFLER 07/12/1999 80,00 70,00 84,00 234,00 625º APROVA
DO 

1519579 NATHALIA DE OLIVEIRA 
FERNANDES 

21/06/1992 79,00 65,00 90,00 234,00 626º APROVA
DO 

1455660 SUZANA DE 
ALBUQUERQUE REIS 

10/12/1976 76,00 80,00 78,00 234,00 627º APROVA
DO 

1481127 LORENZO ROSA DE 
SOUZA 

23/04/2003 74,00 80,00 80,00 234,00 628º APROVA
DO 

1489993 WALLACE JOSE CAPACIO 
RODRIGUES 

01/05/1998 85,00 65,00 84,00 234,00 629º APROVA
DO 

1498908 ADRIANO DA NÓBREGA 
DUTRA 

11/09/1986 81,00 65,00 88,00 234,00 630º APROVA
DO 

1463134 RAVENA DE SOUZA 
ZANON DELLATORRE 

18/02/1991 76,00 80,00 78,00 234,00 631º APROVA
DO 

1510871 MATHEUS VICTOR 
BOTELHO DE ASSIS 

03/08/1995 76,00 80,00 78,00 234,00 632º APROVA
DO 

1496856 RONAN MILLER VIEIRA 06/08/1982 83,00 65,00 86,00 234,00 633º APROVA
DO 

1462230 JOCIEL NUNES DE 
ANDRADE 

21/01/1979 79,00 75,00 80,00 234,00 634º APROVA
DO 

1509804 BRUNO LUIZ GOMES 
PAIXAO 

13/11/2001 77,00 75,00 82,00 234,00 635º APROVA
DO 

1514255 EMERSON CONRADO DA 
SILVA 

06/04/1992 79,00 65,00 90,00 234,00 636º APROVA
DO 

1456463 PATRÍCIA PRATA 
VENANCIO 

20/06/1984 74,00 80,00 80,00 234,00 637º APROVA
DO 

1458967 IGOR DA SILVA COSTA 09/06/1997 80,00 70,00 84,00 234,00 638º APROVA
DO 

1501671 NATASCHA KLUG 
TEIXEIRA MACHADO 

22/01/1993 76,00 80,00 78,00 234,00 639º APROVA
DO 

1455486 JANAINA FERREIRA 
JANUARIO 

01/07/1996 74,00 80,00 80,00 234,00 640º APROVA
DO 

1457016 IVANILDO DE FREITAS 
RODRIGUES 

16/04/1995 76,00 70,00 88,00 234,00 641º APROVA
DO 

1461896 EMERSON PETER LIMA 
[NEGRO] 

07/03/1982 76,00 70,00 88,00 234,00 642º APROVA
DO 
NEGRO 

1515442 NATALIE CAROLINE DA 
COSTA MENDES 

18/03/1991 82,00 65,00 86,00 233,00 643º APROVA
DO 

1472974 KAMILINY RANGEL 
MESQUITA RODRIGUES 

20/08/1994 80,00 65,00 88,00 233,00 644º APROVA
DO 

1503893 WELLINGTON GOMES 
PEREIRA 

22/04/1981 80,00 65,00 88,00 233,00 645º APROVA
DO 

1462905 RAONI VICOZA VOLKEES 16/07/1989 75,00 80,00 78,00 233,00 646º APROVA
DO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1474572 THIAGO FABRÍCIO 
FIRMIANO 

30/12/1985 83,00 70,00 80,00 233,00 647º APROVA
DO 

1485225 ISABELLE SANTOS 
CHAVES 

25/03/1998 75,00 80,00 78,00 233,00 648º APROVA
DO 

1465993 ANDREIA ZAMIN 
ROSSATTO 

01/01/1979 75,00 80,00 78,00 233,00 649º APROVA
DO 

1455164 KLEBISON ANTÔNIO 
LEAL DA SILVA 

07/02/1987 74,00 75,00 84,00 233,00 650º APROVA
DO 

1462467 LUÍSA GORAYEB 
CORREIA ROCHA 

03/08/1990 76,00 75,00 82,00 233,00 651º APROVA
DO 

1501829 RAPHAEL GUILHERME 
FRANCISCO DA SILVA 

25/08/1993 74,00 75,00 84,00 233,00 652º APROVA
DO 

1494092 FABIANO PRUDENCIO 11/05/1988 75,00 70,00 88,00 233,00 653º APROVA
DO 

1481085 MARIANA FERRAZ DOS 
SANTOS 

22/11/1996 80,00 70,00 82,00 232,00 654º APROVA
DO 

1469213 NILSON DA CRUZ 
SANTOS 

03/10/1993 74,00 80,00 78,00 232,00 655º APROVA
DO 

1472907 SILVAGNER VANELI 26/12/1989 89,00 65,00 78,00 232,00 656º APROVA
DO 

1457739 CLEYDSON CRISTHIAN 
SIMAO DOS SANTOS 

13/12/2002 78,00 70,00 84,00 232,00 657º APROVA
DO 

1458844 DAVI MOREIRA GOMES 29/08/1995 84,00 60,00 88,00 232,00 658º APROVA
DO 

1489187 GUILHONOR GOMES 
BARBOSA [NEGRO] 

11/08/1996 79,00 65,00 88,00 232,00 659º APROVA
DO 
NEGRO 

1514453 MARCELE CRISTINE 
SOUZA CRUZ 

11/07/1996 74,00 70,00 88,00 232,00 660º APROVA
DO 

1462610 ALESSANDRA DA SILVA 
MAGALHAES 

29/09/1997 76,00 80,00 76,00 232,00 661º APROVA
DO 

1459786 ODILON FRAGA 
CARRARO 

08/03/1976 75,00 75,00 82,00 232,00 662º APROVA
DO 

1463757 DENIS RODRIGUES 
CORREIA BATISTA 

24/11/1992 76,00 80,00 76,00 232,00 663º APROVA
DO 

1497977 JADERSON DUARTE 
SILVA 

27/04/1977 80,00 70,00 82,00 232,00 664º APROVA
DO 

1515227 DANIEL HENRIQUE 
OLIVEIRA STANGE NETO 

09/02/1996 77,00 75,00 80,00 232,00 665º APROVA
DO 

1476677 EMMANUELLY LEMOS 
NASCIMENTO [NEGRO] 

07/02/1995 76,00 70,00 86,00 232,00 666º APROVA
DO 
NEGRO 

1500744 SUÉLLEN RODRIGUES 
FREGONA 

30/10/1984 75,00 75,00 82,00 232,00 667º APROVA
DO 

1501647 PAULO DOS SANTOS 
SOUZA 

19/02/1997 76,00 70,00 86,00 232,00 668º APROVA
DO 

1457409 WELKER SIMONSE DOS 
REIS 

13/09/1984 75,00 75,00 82,00 232,00 669º APROVA
DO 

1464921 RODRIGO STEIN CUNHA 16/05/1988 75,00 75,00 82,00 232,00 670º APROVA
DO 

1454801 BRUNO LIMA SARMENTO 
E SILVA 

28/03/1988 80,00 65,00 86,00 231,00 671º APROVA
DO 

1462294 AMANDA ARAGÃO 
PELISSARI 

18/02/1993 75,00 70,00 86,00 231,00 672º APROVA
DO 

1459028 JULIO CESAR MOREIRA 
MENEZES 

28/07/1981 83,00 70,00 78,00 231,00 673º APROVA
DO 

1495315 MARCIO MENDES DA 
SILVA 

21/04/1979 74,00 75,00 82,00 231,00 674º APROVA
DO 

1455258 THAÍS LIMA PEREIRA 09/04/1992 74,00 75,00 82,00 231,00 675º APROVA
DO 

1500338 RAFFAELA FIRME 
COUTINHO DE BRITO 

11/09/1996 76,00 75,00 80,00 231,00 676º APROVA
DO 

1457735 REGINALDO CARLOS 
RODOLPHO DA SILVA 
BARRETO 

16/09/1991 75,00 70,00 86,00 231,00 677º APROVA
DO 

1517905 IGOR EUZEBIO DE FARIA 12/11/1998 75,00 70,00 86,00 231,00 678º APROVA
DO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1482831 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5033718-
89.2024.8.08.0024 

28/01/1987 77,00 70,00 84,00 231,00 679º APROVA
DO 
NEGRO 

1523654 GUILHERME FRANCISCO 
MIRANDA 

19/03/1997 76,00 75,00 80,00 231,00 680º APROVA
DO 

1453945 PEDRO HENRIQUE LINS 
VIANA 

01/01/2000 74,00 75,00 82,00 231,00 681º APROVA
DO 

1466289 RAFAEL DO AMARAL 
MACHADO 

03/12/1983 76,00 60,00 94,00 230,00 682º APROVA
DO 

1512331 NATÁLIA ENCARNAÇÃO 
DA SILVA 

04/08/1988 78,00 70,00 82,00 230,00 683º APROVA
DO 

1494378 CAIO CÉLIO DA SILVA 
PINHEIRO 

09/12/1988 76,00 60,00 94,00 230,00 684º APROVA
DO 

1466501 JASMINI CALMON 
FEREGUETTI 

18/09/1994 76,00 70,00 84,00 230,00 685º APROVA
DO 

1466359 MARIANA DE OLIVEIRA 
MEDEIROS 

12/06/2002 75,00 75,00 80,00 230,00 686º APROVA
DO 

1459181 RANIELY LOVO BONI 05/05/1997 76,00 70,00 84,00 230,00 687º APROVA
DO 

1455217 MAIKE DE OLIVEIRA 
QUADRA 

29/01/1998 74,00 80,00 76,00 230,00 688º APROVA
DO 

1459397 FABRÍCIO JÚNIOR MAURI 
BEREDAS 

05/09/2003 76,00 70,00 84,00 230,00 689º APROVA
DO 

1501977 LUANDERSON MARQUES 
GUIMARÃES 

24/05/1993 76,00 70,00 84,00 230,00 690º APROVA
DO 

1509817 LUCIANO DA SILVA 
[NEGRO] 

17/09/1977 76,00 70,00 84,00 230,00 691º APROVA
DO 
NEGRO 

1455491 JACKSON PEREIRA 
JUNIOR 

27/08/1986 74,00 80,00 76,00 230,00 692º APROVA
DO 

1471802 LUCAS PIROLA LODI 01/01/1998 77,00 75,00 78,00 230,00 693º APROVA
DO 

1515265 TIAGO DESSI DA SILVA 30/03/1989 74,00 70,00 86,00 230,00 694º APROVA
DO 

1522785 KÍSSILA SILVA PEREIRA 15/12/2001 80,00 75,00 74,00 229,00 695º APROVA
DO 

1460972 FABRICIO RIBEIRO 
NUNES [NEGRO] 

19/11/1988 75,00 70,00 84,00 229,00 696º APROVA
DO 
NEGRO 

1508065 JOSENIA NASCIMENTO 
DA SILVA 

09/03/1991 80,00 65,00 84,00 229,00 697º APROVA
DO 

1468411 JOÃO RODRIGO PIMENTA 
MARTINS 

07/06/1992 78,00 75,00 76,00 229,00 698º APROVA
DO 

1498148 RICARDO DALLAPICULA 
MACHADO FILHO 

13/11/1995 79,00 70,00 80,00 229,00 699º APROVA
DO 

1501201 THIAGO ALVES DOS 
SANTOS 

21/09/1988 76,00 75,00 78,00 229,00 700º APROVA
DO 

1467411 AMAURILIO DE CASTRO 
MAGALHAES GOMES 

16/01/1998 76,00 65,00 88,00 229,00 701º APROVA
DO 

1510594 LUIZ EDUARDO 
FAUSTINO HURTADO 

24/04/1975 78,00 65,00 86,00 229,00 702º APROVA
DO 

1477789 ALAN CRISTIAN DE 
OLIVEIRA 

06/06/1985 75,00 80,00 74,00 229,00 703º APROVA
DO 

1496004 ALEXANDRE SILVA DA 
ROS 

11/02/1981 77,00 70,00 82,00 229,00 704º APROVA
DO 

1509467 RONALD MARCONDES DA 
SILVA ROSA LISBOA 

12/05/1991 74,00 75,00 80,00 229,00 705º APROVA
DO 

1490796 JOÃO GABRIEL 
GUIMARÃES ASSUNÇÃO 

12/07/1999 75,00 70,00 84,00 229,00 706º APROVA
DO 

1465968 RAPHAEL DA SILVA 
FREITAS 

27/02/1996 74,00 75,00 80,00 229,00 707º APROVA
DO 

1489708 MARCIO LIRIO SIQUEIRA 05/02/1990 79,00 75,00 74,00 228,00 708º APROVA
DO 

1459227 LUIZ DE OLIVEIRA 27/05/1999 79,00 65,00 84,00 228,00 709º APROVA
DO 

1459647 DIEGO ALVES DE FARIA 12/02/2003 74,00 70,00 84,00 228,00 710º APROVA
DO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1513380 MAYRON JOSÉ DOS 
SANTOS SAVERGNINI 

23/03/1984 74,00 80,00 74,00 228,00 711º APROVA
DO 

1461768 MATEUS IVIS BRAZ DA 
SILVA 

09/08/1999 76,00 80,00 72,00 228,00 712º APROVA
DO 

1465950 RAFAEL COSTA SILVA 
GUZZO 

06/08/1999 80,00 70,00 78,00 228,00 713º APROVA
DO 

1500130 RAMON WARLEY 
BEZERRA 

20/07/1989 78,00 70,00 80,00 228,00 714º APROVA
DO 

1456319 RODRIGO DA SILVA 
PEREIRA 

06/05/1991 79,00 65,00 84,00 228,00 715º APROVA
DO 

1469892 LUCAS PEREIRA DA 
SILVA 

03/03/1997 81,00 70,00 76,00 227,00 716º APROVA
DO 

1505852 ANDRESSA DA COSTA 
PIMENTEL 

05/12/1988 75,00 70,00 82,00 227,00 717º APROVA
DO 

1461345 DAVI RODRIGUES 
SARTORIO 

16/12/2004 75,00 70,00 82,00 227,00 718º APROVA
DO 

1456288 FABÍOLA BORGES 
MARONI 

27/12/1986 75,00 70,00 82,00 227,00 719º APROVA
DO 

1513443 ANDRÉ DA SILVA 
SANTOS 

28/03/1977 77,00 70,00 80,00 227,00 720º APROVA
DO 

1456315 LOUIS FELIPE CIANNELLA 
MADEIRA 

19/08/1994 78,00 65,00 84,00 227,00 721º APROVA
DO 

1520849 PEDRO HENRIQUE 
AMORIM DE BARROS 

09/08/1995 78,00 75,00 74,00 227,00 722º APROVA
DO 

1459183 FELIPE VIEIRA 
NASCIMENTO 

23/01/1987 77,00 70,00 80,00 227,00 723º APROVA
DO 

1454791 ALESSON DA SILVA 
MORAES [NEGRO] 

03/03/1989 75,00 70,00 82,00 227,00 724º APROVA
DO 
NEGRO 

1458348 EMERSON QUEIROZ DE 
ANDRADE 

06/01/1987 75,00 70,00 82,00 227,00 725º APROVA
DO 

1518895 MARCOS HENRIQUE 
ALVES DE FARIA 

07/08/1991 80,00 65,00 82,00 227,00 726º APROVA
DO 

1485887 HERLON RODRIGUES 
ELIAS 

03/11/1981 75,00 70,00 82,00 227,00 727º APROVA
DO 

1466580 EUDILAINE DE ALMEIDA 
FLOR 

21/02/1993 76,00 75,00 76,00 227,00 728º APROVA
DO 

1505274 VALMIR COSTA DE 
ALMEIDA JUNIOR 
[NEGRO] 

08/02/1990 74,00 70,00 82,00 226,00 729º APROVA
DO 
NEGRO 

1467451 JOYRIS VALADAO DE 
SOUSA 

17/04/1993 81,00 65,00 80,00 226,00 730º APROVA
DO 

1513456 ISAAC DA COSTA 
GUEDES 

31/08/1996 75,00 75,00 76,00 226,00 731º APROVA
DO 

1464250 HANNA KELLY DOS 
SANTOS OLIVEIRA 

08/12/1986 74,00 70,00 82,00 226,00 732º APROVA
DO 

1456316 LUIZ FERNANDO DA 
SILVA COELHO 

19/08/1997 83,00 55,00 88,00 226,00 733º APROVA
DO 

1454656 JESSICA PEREIRA RAMOS 03/04/1994 80,00 70,00 76,00 226,00 734º APROVA
DO 

1454525 DANIEL PAZ GOMES 20/09/1991 75,00 65,00 86,00 226,00 735º APROVA
DO 

1490319 ANDREIA FERREIRA DA 
SILVA MARQUES 

26/04/1984 74,00 70,00 82,00 226,00 736º APROVA
DO 

1519459 ELMER MENDES LEAL DE 
OLIVEIRA 

12/12/1990 78,00 65,00 82,00 225,00 737º APROVA
DO 

1491096 HUGO SILVA MACHADO 
DE AZEVEDO [NEGRO] 

11/04/1993 80,00 65,00 80,00 225,00 738º APROVA
DO 
NEGRO 

1515336 CAIO TAVARES 
NORONHA LOUREDO DE 
AQUINO 

21/06/2000 78,00 65,00 82,00 225,00 739º APROVA
DO 

1490524 CAIO RIZZUTO JABUR 01/08/2000 82,00 65,00 78,00 225,00 740º APROVA
DO 

1496843 ALLAN LEDEBARCK 
LACERDA 

17/04/1985 74,00 75,00 76,00 225,00 741º APROVA
DO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1461543 MARQUELI DADALTO 
RIGOTTI 

08/10/1993 75,00 70,00 80,00 225,00 742º APROVA
DO 

1462471 ALISSON ALVES DOS 
SANTOS [NEGRO] 

22/08/2022 75,00 70,00 80,00 225,00 743º APROVA
DO 
NEGRO 

1495934 DOUGLAS DE SOUZA 
FREITAS [NEGRO] 

25/10/1998 74,00 65,00 86,00 225,00 744º APROVA
DO 
NEGRO 

1464361 FHILIPE PEREIRA DOS 
SANTOS GONÇALVES 

06/07/1984 76,00 65,00 84,00 225,00 745º APROVA
DO 

1464646 BLENO DE ALMEIDA 
XAVIER 

12/06/1991 76,00 70,00 78,00 224,00 746º APROVA
DO 

1480735 THIAGO SANTOS PINTO 24/06/1999 76,00 70,00 78,00 224,00 747º APROVA
DO 

1494210 ALEXANDRA MONTEIRO 
CERQUEIRA 

28/08/1991 84,00 60,00 80,00 224,00 748º APROVA
DO 

1509583 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5005501-
02.2025.8.08.0024 

18/06/1996 78,00 70,00 76,00 224,00 749º APROVA
DO 
NEGRO 

1464023 ALEXSANDRO DIAS DE 
OLIVEIRA 

25/06/1984 77,00 75,00 72,00 224,00 750º APROVA
DO 

1497200 FABIO MARCOS DA 
CUNHA BARROS [NEGRO] 

15/06/1989 74,00 70,00 80,00 224,00 751º APROVA
DO 
NEGRO 

1454611 ANDRÉ OLIVEIRA 
MENDES [NEGRO] 

21/01/1983 80,00 60,00 84,00 224,00 752º APROVA
DO 
NEGRO 

1520685 ADRIANA PACHECO 
PEIXOTO DE AZEVEDO 

03/06/1966 77,00 65,00 82,00 224,00 753º APROVA
DO 

1481415 EDIANI DE RAMOS 
MOREIRA TRARBACH 

27/08/1984 76,00 70,00 78,00 224,00 754º APROVA
DO 

1504617 FILIPE EDUARDO 
SANTOS PINHEIRO 

19/07/1991 74,00 70,00 80,00 224,00 755º APROVA
DO 

1454561 GLAUDI LOPES BARBOSA 08/08/1978 80,00 70,00 74,00 224,00 756º APROVA
DO 

1493883 WILSON JUNIO DE 
ALMEIDA 

19/08/1987 79,00 65,00 80,00 224,00 757º APROVA
DO 

1478808 OHANA CATROLI 
VANDERLEI BARROS 

17/03/1994 75,00 75,00 74,00 224,00 758º APROVA
DO 

1469980 ANDRÉ CRUZ 03/10/1993 75,00 75,00 74,00 224,00 759º APROVA
DO 

1466559 ELTON ARAUJO OLIVEIRA 
[NEGRO] 

18/07/1983 79,00 65,00 80,00 224,00 760º APROVA
DO 
NEGRO 

1470358 CHRISTYAN WALLACE 
MIRANDA 

11/02/1998 76,00 65,00 82,00 223,00 761º APROVA
DO 

1479358 MARIANA FRAGA CONDE 03/10/1984 75,00 70,00 78,00 223,00 762º APROVA
DO 

1461787 DANIEL ABREU DA SILVA 10/08/1990 79,00 60,00 84,00 223,00 763º APROVA
DO 

1463328 JULIA DIAS CUNHA 25/08/1997 77,00 60,00 86,00 223,00 764º APROVA
DO 

1490769 ANDREZZA KIND 
MENDES NEIVA 

12/05/1978 75,00 70,00 78,00 223,00 765º APROVA
DO 

1462446 JORGE SANTOS DO 
NASCIMENTO [NEGRO] 

13/03/1993 80,00 60,00 82,00 222,00 766º APROVA
DO 
NEGRO 

1455717 KAROLINY SANTOS 
MOREIRA 

28/05/1997 78,00 60,00 84,00 222,00 767º APROVA
DO 

1502506 JOAO PEDRO DA COSTA 
SOUZA 

26/05/1998 78,00 70,00 74,00 222,00 768º APROVA
DO 

1515054 FLAVIO AMARAL PAULA 20/05/1985 76,00 70,00 76,00 222,00 769º APROVA
DO 

1461881 SUELLEN VENTURA DOS 
SANTOS CASTRO 
[NEGRO] 

24/04/1985 75,00 65,00 82,00 222,00 770º APROVA
DO 
NEGRO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1453485 CLEITON DA SILVA 
GUZANSKY 

07/03/1994 78,00 70,00 74,00 222,00 771º APROVA
DO 

1507402 GUILHERME MARTINS DE 
MELO 

05/11/1991 80,00 70,00 72,00 222,00 772º APROVA
DO 

1483926 EDGAR REZENDE DA 
SILVA 

20/08/1988 79,00 65,00 78,00 222,00 773º APROVA
DO 

1486591 JOSIANE PEREIRA ALVES 16/03/1987 76,00 70,00 76,00 222,00 774º APROVA
DO 

1458573 LUIZ FELLYPE BARBOSA 
JULIANELI FERREIRA 

24/09/1993 83,00 50,00 88,00 221,00 775º APROVA
DO 

1477956 RAMON DINIZ DA SILVA 19/06/1982 82,00 55,00 84,00 221,00 776º APROVA
DO 

1479725 RAIANY GOMES DA 
SILVA 

28/11/1994 77,00 70,00 74,00 221,00 777º APROVA
DO 

1487159 JUNIOR AGAIS RIBEIRO 
FERREIRA 

08/06/1997 74,00 75,00 72,00 221,00 778º APROVA
DO 

1515357 OLAVO CORREA VIOLA 29/06/1991 76,00 65,00 80,00 221,00 779º APROVA
DO 

1461536 RODRIGO DA SILVA 
CRUZ GALDINO [NEGRO] 

09/10/1987 75,00 60,00 86,00 221,00 780º APROVA
DO 
NEGRO 

1458628 DEIVIS ARAÚJO RIBEIRO 01/12/1992 77,00 60,00 84,00 221,00 781º APROVA
DO 

1522125 DAVID ELMIRO DE JESUS 
OLIVEIRA 

30/03/1994 76,00 65,00 80,00 221,00 782º APROVA
DO 

1488344 GUSTAVO DE LIMA RITA 
[NEGRO] 

09/07/1991 74,00 65,00 82,00 221,00 783º APROVA
DO 
NEGRO 

1456488 DIOGO KOJUCH BASTOS 13/02/1981 74,00 65,00 82,00 221,00 784º APROVA
DO 

1460765 FELIPE MAIA MESSIAS 30/11/1984 80,00 60,00 80,00 220,00 785º APROVA
DO 

1500594 DANIEL GERALDO 
RIBEIRO [NEGRO] 

11/10/1999 74,00 70,00 76,00 220,00 786º APROVA
DO 
NEGRO 

1458161 BARBARA CAMPOS 
PONTARA ALVES 

16/07/1993 74,00 70,00 76,00 220,00 787º APROVA
DO 

1483441 ÍTALO MAGALHÃES 
RIBEIRO 

04/03/1998 75,00 55,00 90,00 220,00 788º APROVA
DO 

1504292 BRUNO EDUARDO SILVA 
DE MOURA 

10/03/2001 75,00 55,00 90,00 220,00 789º APROVA
DO 

1513175 MARJORIE CARVALHO DA 
SILVA 

23/11/1994 75,00 65,00 80,00 220,00 790º APROVA
DO 

1481884 RAULIEN DIOGO COSTA 
BARROS 

03/10/1989 77,00 60,00 82,00 219,00 791º APROVA
DO 

1454126 ARTHUR CARVALHO 
SILVA 

02/05/1999 79,00 70,00 70,00 219,00 792º APROVA
DO 

1458300 RUBENS HASE 22/05/2002 75,00 70,00 74,00 219,00 793º APROVA
DO 

1470671 ANDRE LUIS ROSA 
VERISSIMO 

02/04/1982 77,00 60,00 82,00 219,00 794º APROVA
DO 

1460566 GABRIEL COSTA DE 
PAULA [NEGRO] 

01/05/2003 80,00 55,00 84,00 219,00 795º APROVA
DO 
NEGRO 

1457152 LUIZ CARLOS ADELINO 
JUNIOR 

17/10/1987 74,00 65,00 80,00 219,00 796º APROVA
DO 

1501697 SÉRGIO ARAÚJO COSTA 
JÚNIOR 

23/07/1989 74,00 55,00 90,00 219,00 797º APROVA
DO 

1457925 IVANISE MARIA DE LIMA 
SILVA [NEGRO] 

24/09/1980 82,00 60,00 76,00 218,00 798º APROVA
DO 
NEGRO 

1472408 LUIZ FELIPE MONÇORES 
DOS SANTOS 

29/12/1990 75,00 65,00 78,00 218,00 799º APROVA
DO 

1470812 MIRIAN LOPES VIEIRA 15/03/2003 79,00 65,00 74,00 218,00 800º APROVA
DO 

1486492 ANDRESA LIMA DE 
SOUZA 

25/05/1998 75,00 65,00 78,00 218,00 801º APROVA
DO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1489410 EDVAN DOS SANTOS 
[NEGRO] 

10/01/1988 76,00 60,00 82,00 218,00 802º APROVA
DO 
NEGRO 

1493005 LAISA MANTOVANI 
PANDOLFI 

31/03/1995 77,00 55,00 86,00 218,00 803º APROVA
DO 

1464329 GUILHERME SOUZA 
PERDIGÃO [NEGRO] 

30/06/1985 75,00 60,00 82,00 217,00 804º APROVA
DO 
NEGRO 

1513100 MOISES PEDROZO DIAS 23/04/1988 74,00 65,00 78,00 217,00 805º APROVA
DO 

1460652 LUIZ CARLOS RAMOS 25/02/1989 75,00 60,00 82,00 217,00 806º APROVA
DO 

1490104 LYGIA RAFAELLE LEONOR 
MONTEIRO 

31/08/1989 75,00 60,00 82,00 217,00 807º APROVA
DO 

1502413 MARCUS VINICIUS DA 
SILVA FREITAS 

23/11/1991 79,00 55,00 82,00 216,00 808º APROVA
DO 

1480781 JEAN DOS SANTOS 
SOUZA [NEGRO] 

18/04/1992 74,00 60,00 82,00 216,00 809º APROVA
DO 
NEGRO 

1490126 GLEIDIELI MARTA 
BERÇACO NASCIMENTO 

03/03/1990 74,00 70,00 72,00 216,00 810º APROVA
DO 

1459099 MATEUS MIRANDA 
MARTINS [NEGRO] 

15/05/1993 77,00 55,00 84,00 216,00 811º APROVA
DO 
NEGRO 

1459079 LUCIMAR PEREIRA DE 
ARAUJO 

06/03/1989 76,00 50,00 90,00 216,00 812º APROVA
DO 

1477343 BRENO SEGANTINI 13/12/2001 74,00 50,00 92,00 216,00 813º APROVA
DO 

1498579 DREIFERSON PEDRO 
RUELLA 

07/10/1987 75,00 60,00 80,00 215,00 814º APROVA
DO 

1457693 FRANCISCO PAULINO 
PASCOAL DOS SANTOS 

29/05/1986 78,00 65,00 72,00 215,00 815º APROVA
DO 

1486793 GABRIEL RODRIGUES 
LEÃO 

23/02/2001 76,00 65,00 74,00 215,00 816º APROVA
DO 

1488326 OSNAR FERREIRA DA 
SILVA [NEGRO] 

21/07/1991 74,00 55,00 86,00 215,00 817º APROVA
DO 
NEGRO 

1459644 LUÃ CONSOLI BATISTA 
[NEGRO] 

21/03/1989 74,00 55,00 86,00 215,00 818º APROVA
DO 
NEGRO 

1466964 RODRIGO DA SILVA 
PEREIRA [NEGRO] 

18/11/1994 74,00 55,00 86,00 215,00 819º APROVA
DO 
NEGRO 

1455108 ELIELSON PEREIRA DA 
FONSECA 

29/09/1997 79,00 55,00 80,00 214,00 820º APROVA
DO 

1455235 FELIPE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

12/12/1995 81,00 55,00 78,00 214,00 821º APROVA
DO 

1508615 JONANIAS FERNANDES 
MONTEIRO [NEGRO] 

03/11/1983 79,00 55,00 80,00 214,00 822º APROVA
DO 
NEGRO 

1478028 LUCAS ROMULO PENNA 
FEITOZA ALVES 

17/09/1996 75,00 65,00 74,00 214,00 823º APROVA
DO 

1466410 LUCIANO MENDES DA 
SILVA [NEGRO] 

11/01/1990 76,00 60,00 78,00 214,00 824º APROVA
DO 
NEGRO 

1457911 PHILLIPP DE SOUZA 28/10/1979 76,00 60,00 78,00 214,00 825º APROVA
DO 

1491453 GABRIEL NICOLAU DA 
CONCEIÇÃO 

30/03/1990 77,00 55,00 82,00 214,00 826º APROVA
DO 

1493315 DANILO DOS SANTOS 
MOREIRA [NEGRO] 

14/03/1989 78,00 55,00 80,00 213,00 827º APROVA
DO 
NEGRO 

1482717 FRANCISCO ALVES DO 
COUTO NETO 

03/12/1964 78,00 55,00 80,00 213,00 828º APROVA
DO 

1480776 SAMUEL DA SILVA 
SARDINHA [NEGRO] 

22/09/1980 74,00 65,00 74,00 213,00 829º APROVA
DO 
NEGRO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1502017 PAULO EDUARDO 
RANGEL BUENO GAMA 
DOS SANTOS 

24/05/1999 77,00 60,00 76,00 213,00 830º APROVA
DO 

1457959 JENNIFER SOUZA 
SIQUEIRA 

25/12/1997 77,00 60,00 76,00 213,00 831º APROVA
DO 

1464067 LEONARDO AMORIM 
RIBEIRO DA SILVA 

19/07/2002 76,00 55,00 82,00 213,00 832º APROVA
DO 

1461845 DIOGO GOMES 
FERNANDES 

14/02/1998 78,00 60,00 74,00 212,00 833º APROVA
DO 

1469360 FÁBIO DA SILVA 
TAVARES 

10/02/1977 76,00 50,00 86,00 212,00 834º APROVA
DO 

1503641 JOSE HENRIQUE DA PAZ 
DE SOUZA [NEGRO] 

14/09/1990 76,00 60,00 76,00 212,00 835º APROVA
DO 
NEGRO 

1495885 CARLO FONTES 
RODRIGUES 

07/11/1985 74,00 60,00 78,00 212,00 836º APROVA
DO 

1498574 GUSTAVO TELES DA 
PENHA [NEGRO] 

07/03/1997 75,00 55,00 82,00 212,00 837º APROVA
DO 
NEGRO 

1463195 ALTAIR GUSTAVO 
KAISER MACHADO 

23/03/1992 74,00 55,00 82,00 211,00 838º APROVA
DO 

1492378 EDUARDO FREDERICO 
DO NASCIMENTO 
[NEGRO] 

07/02/1980 74,00 65,00 72,00 211,00 839º APROVA
DO 
NEGRO 

1480885 THIAGO DA SILVA ALVES 07/11/1988 75,00 55,00 80,00 210,00 840º APROVA
DO 

1521703 FELIPE FERNANDES DOS 
SANTOS 

16/06/1995 81,00 55,00 74,00 210,00 841º APROVA
DO 

1474485 DANIELLE BARCELLOS 
AMARAL 

11/12/1990 74,00 60,00 76,00 210,00 842º APROVA
DO 

1454835 LUIZ FELIPE DOS 
SANTOS MANHÃES 
[NEGRO] 

17/10/1995 74,00 60,00 76,00 210,00 843º APROVA
DO 
NEGRO 

1455398 JOÃO PEDRO 
MONTENEGRO FARIAS 

11/08/1998 76,00 55,00 78,00 209,00 844º APROVA
DO 

1463199 JOSE EDUARDO DE 
ARAUJO 

11/08/1993 75,00 55,00 78,00 208,00 845º APROVA
DO 

1453199 JÉSSICA SANTOS ROCHA 09/06/1997 75,00 55,00 78,00 208,00 846º APROVA
DO 

1457928 ANDERSON BRAGA 
DUARTE 

24/08/1994 76,00 60,00 72,00 208,00 847º APROVA
DO 

1481220 CARMELO GIULIANO 
CASCARDO 

28/07/1994 74,00 60,00 72,00 206,00 848º APROVA
DO 

1491091 SERGIO CORDEIRO 
JUNIOR 

20/04/1990 75,00 55,00 76,00 206,00 849º APROVA
DO 

1463321 EDIVALDO RATZKE 19/03/1979 74,00 50,00 80,00 204,00 850º APROVA
DO 

1504668 IURI MIRANDA DA SILVA 11/06/1990 77,00 50,00 74,00 201,00 851º APROVA
DO 

1511666 WANDERSON DA MATA 
DIAS REIS 

27/11/1995 74,00 55,00 72,00 201,00 852º APROVA
DO 

1459052 ALINE MARA DA 
CONCEIÇÃO COSTA 
[NEGRO] 

30/07/1994 75,00 50,00 74,00 199,00 853º APROVA
DO 
NEGRO 

 

1.2. RESULTADO FINAL DE APROVADOS – NEGROS, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, 
data de nascimento, nota da prova objetiva, nota da prova redação, nota Curso de Formação, nota final, 
classificação e resultado. 

Nº INSC NOME NASC. PROVA 
OBJETIVA 

REDAÇÃ
O 

CURSO DE 
FORMAÇÃO  

NOTA 
FINAL 

CLA
SS. 

RESULTAD
O 

1493143 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5000451-
67.2025.8.08.0000 

05/04/1999 82,00 90,00 90,00 262,00 142º APROVADO 
NEGRO 

1453483 SOLIANY FABIANO DOS 
SANTOS 

04/04/1997 74,00 85,00 88,00 247,00 143º APROVADO 
NEGRO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1453857 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5034643-
85.2024.8.08.0024 

29/03/2002 72,00 75,00 88,00 235,00 144º APROVADO 
NEGRO 

1461896 EMERSON PETER LIMA 07/03/1982 76,00 70,00 88,00 234,00 145º APROVADO 
NEGRO 

1489187 GUILHONOR GOMES 
BARBOSA 

11/08/1996 79,00 65,00 88,00 232,00 146º APROVADO 
NEGRO 

1476677 EMMANUELLY LEMOS 
NASCIMENTO 

07/02/1995 76,00 70,00 86,00 232,00 147º APROVADO 
NEGRO 

1482831 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5033718-
89.2024.8.08.0024 

28/01/1987 77,00 70,00 84,00 231,00 148º APROVADO 
NEGRO 

1502455 ESTEVÃO HENRIQUE 
SILVA ALVES 

18/10/1996 72,00 75,00 84,00 231,00 149º APROVADO 
NEGRO 

1509817 LUCIANO DA SILVA 17/09/1977 76,00 70,00 84,00 230,00 150º APROVADO 
NEGRO 

1481682 LEANDRO HENRIQUE 
ARAÚJO DE CASTRO 

27/10/2001 72,00 70,00 88,00 230,00 151º APROVADO 
NEGRO 

1460972 FABRICIO RIBEIRO 
NUNES 

19/11/1988 75,00 70,00 84,00 229,00 152º APROVADO 
NEGRO 

1459408 SANDRA HELOÍSA 
CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 

05/08/1976 73,00 70,00 86,00 229,00 153º APROVADO 
NEGRO 

1454791 ALESSON DA SILVA 
MORAES 

03/03/1989 75,00 70,00 82,00 227,00 154º APROVADO 
NEGRO 

1505274 VALMIR COSTA DE 
ALMEIDA JUNIOR 

08/02/1990 74,00 70,00 82,00 226,00 155º APROVADO 
NEGRO 

1491096 HUGO SILVA MACHADO 
DE AZEVEDO 

11/04/1993 80,00 65,00 80,00 225,00 156º APROVADO 
NEGRO 

1462471 ALISSON ALVES DOS 
SANTOS 

22/08/2022 75,00 70,00 80,00 225,00 157º APROVADO 
NEGRO 

1495934 DOUGLAS DE SOUZA 
FREITAS 

25/10/1998 74,00 65,00 86,00 225,00 158º APROVADO 
NEGRO 

1509583 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5005501-
02.2025.8.08.0024 

18/06/1996 78,00 70,00 76,00 224,00 159º APROVADO 
NEGRO 

1497200 FABIO MARCOS DA 
CUNHA BARROS 

15/06/1989 74,00 70,00 80,00 224,00 160º APROVADO 
NEGRO 

1454611 ANDRÉ OLIVEIRA 
MENDES 

21/01/1983 80,00 60,00 84,00 224,00 161º APROVADO 
NEGRO 

1466559 ELTON ARAUJO OLIVEIRA 18/07/1983 79,00 65,00 80,00 224,00 162º APROVADO 
NEGRO 

1459640 DJALAN FRANÇA DE LIMA 20/06/1985 72,00 70,00 82,00 224,00 163º APROVADO 
NEGRO 

1466122 PAULO HENRIQUE DA 
SILVA 

19/05/1993 73,00 70,00 80,00 223,00 164º APROVADO 
NEGRO 

1462446 JORGE SANTOS DO 
NASCIMENTO 

13/03/1993 80,00 60,00 82,00 222,00 165º APROVADO 
NEGRO 

1510747 GUSTAVO DUARTE 
VERISSIMO 

09/07/1993 72,00 70,00 80,00 222,00 166º APROVADO 
NEGRO 

1493753 MARCELO ESCÓRCIO DE 
LIMA 

14/07/1997 73,00 65,00 84,00 222,00 167º APROVADO 
NEGRO 

1461881 SUELLEN VENTURA DOS 
SANTOS CASTRO 

24/04/1985 75,00 65,00 82,00 222,00 168º APROVADO 
NEGRO 

1491544 ENILTON BARBOSA 
NASCIMENTO 

18/03/1998 72,00 70,00 80,00 222,00 169º APROVADO 
NEGRO 

1461536 RODRIGO DA SILVA CRUZ 
GALDINO 

09/10/1987 75,00 60,00 86,00 221,00 170º APROVADO 
NEGRO 

1488344 GUSTAVO DE LIMA RITA 09/07/1991 74,00 65,00 82,00 221,00 171º APROVADO 
NEGRO 

1500594 DANIEL GERALDO 
RIBEIRO 

11/10/1999 74,00 70,00 76,00 220,00 172º APROVADO 
NEGRO 

1457640 LUCAS DE JESUS ALVES 27/06/1996 73,00 65,00 82,00 220,00 173º APROVADO 
NEGRO 

1460566 GABRIEL COSTA DE 
PAULA 

01/05/2003 80,00 55,00 84,00 219,00 174º APROVADO 
NEGRO 

1457925 IVANISE MARIA DE LIMA 
SILVA 

24/09/1980 82,00 60,00 76,00 218,00 175º APROVADO 
NEGRO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1455063 CARLOS EDUARDO 
GOMES BARCELOS 

29/11/1973 72,00 70,00 76,00 218,00 176º APROVADO 
NEGRO 

1489410 EDVAN DOS SANTOS 10/01/1988 76,00 60,00 82,00 218,00 177º APROVADO 
NEGRO 

1464329 GUILHERME SOUZA 
PERDIGÃO 

30/06/1985 75,00 60,00 82,00 217,00 178º APROVADO 
NEGRO 

1480781 JEAN DOS SANTOS 
SOUZA 

18/04/1992 74,00 60,00 82,00 216,00 179º APROVADO 
NEGRO 

1496302 DIARLEY ALVES DE 
CASTRO 

24/03/1994 73,00 65,00 78,00 216,00 180º APROVADO 
NEGRO 

1459099 MATEUS MIRANDA 
MARTINS 

15/05/1993 77,00 55,00 84,00 216,00 181º APROVADO 
NEGRO 

1480449 LEANDRO MORAIS DOS 
SANTOS PAES LANDIM 

05/12/1982 73,00 65,00 78,00 216,00 182º APROVADO 
NEGRO 

1453848 WEMERSON JOSÉ DE 
CARVALHO 

02/04/1991 72,00 65,00 78,00 215,00 183º APROVADO 
NEGRO 

1462994 ROGERIO CIRILO 
ONOFRE 

13/10/1978 72,00 55,00 88,00 215,00 184º APROVADO 
NEGRO 

1488326 OSNAR FERREIRA DA 
SILVA 

21/07/1991 74,00 55,00 86,00 215,00 185º APROVADO 
NEGRO 

1459644 LUÃ CONSOLI BATISTA 21/03/1989 74,00 55,00 86,00 215,00 186º APROVADO 
NEGRO 

1466964 RODRIGO DA SILVA 
PEREIRA 

18/11/1994 74,00 55,00 86,00 215,00 187º APROVADO 
NEGRO 

1508615 JONANIAS FERNANDES 
MONTEIRO 

03/11/1983 79,00 55,00 80,00 214,00 188º APROVADO 
NEGRO 

1466410 LUCIANO MENDES DA 
SILVA 

11/01/1990 76,00 60,00 78,00 214,00 189º APROVADO 
NEGRO 

1493315 DANILO DOS SANTOS 
MOREIRA 

14/03/1989 78,00 55,00 80,00 213,00 190º APROVADO 
NEGRO 

1480776 SAMUEL DA SILVA 
SARDINHA 

22/09/1980 74,00 65,00 74,00 213,00 191º APROVADO 
NEGRO 

1485305 ROBSON SILVA LEAO 14/03/1980 73,00 65,00 74,00 212,00 192º APROVADO 
NEGRO 

1503641 JOSE HENRIQUE DA PAZ 
DE SOUZA 

14/09/1990 76,00 60,00 76,00 212,00 193º APROVADO 
NEGRO 

1498574 GUSTAVO TELES DA 
PENHA 

07/03/1997 75,00 55,00 82,00 212,00 194º APROVADO 
NEGRO 

1492378 EDUARDO FREDERICO DO 
NASCIMENTO 

07/02/1980 74,00 65,00 72,00 211,00 195º APROVADO 
NEGRO 

1454835 LUIZ FELIPE DOS SANTOS 
MANHÃES 

17/10/1995 74,00 60,00 76,00 210,00 196º APROVADO 
NEGRO 

1487608 GLAUBER JOSE BUENO 06/11/1993 72,00 65,00 72,00 209,00 197º APROVADO 
NEGRO 

1459737 ALEXANDRE MORAES 
DOS SANTOS 

22/02/1980 72,00 60,00 76,00 208,00 198º APROVADO 
NEGRO 

1462425 LEXSANDRO DE LIMA 13/04/1978 72,00 65,00 70,00 207,00 199º APROVADO 
NEGRO 

1460135 FRANCISCO JERONIMO 
BEZERRA DA SILVA 
JUNIOR 

21/06/1992 72,00 65,00 70,00 207,00 200º APROVADO 
NEGRO 

1489283 ALEX DE JESUS RIBEIRO 08/06/2002 72,00 60,00 70,00 202,00 201º APROVADO 
NEGRO 

1459052 ALINE MARA DA 
CONCEIÇÃO COSTA 

30/07/1994 75,00 50,00 74,00 199,00 202º APROVADO 
NEGRO 

 
 

1.3. RESULTADO FINAL DE APROVADOS – PCD, na seguinte ordem: na seguinte ordem: número deinscrição, nome 
do candidato, data de nascimento, nota da prova objetiva, nota da prova redação, notaCursode Formação,nota 
final, classificação e resultado. 

Nº INSC NOME NASC. PROVA 
OBJETIVA 

REDAÇÃ
O 

CURSO DE 
FORMAÇÃO  

NOTA 
FINAL 

CLA
SS. 

RESULTAD
O 

1516681 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5047657-
39.2024.8.08.0024 

12/04/1981 71,00 90,00 90,00 251,00 60º APROVADO 
PCD 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Junho de 2025.

1456155 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5047135-
12.2024.8.08.0024 

04/11/1973 67,00 80,00 86,00 233,00 61º APROVADO 
PCD 

1515636 GABRIEL DA SILVA 
VERNEQUE [SUB JUDICE] 
- RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5029973-
04.2024.8.08.0024 

07/05/2002 70,00 65,00 78,00 213,00 62º APROVADO 
PCD 

1468001 RESERVA DE VAGA - 
PROCESSO Nº 5048488-
87.2024.8.08.0024 

07/12/1996 62,00 65,00 70,00 197,00 63º APROVADO 
PCD 

 
Vitória/ES, 03 de junho de 2025. 

 
RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI 

Secretário de Estado da Justiça 

Protocolo 1564144

PORTARIA Nº 749-S, DE 03 DE JUNHO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46, alínea “o” da Lei 
nº 3043/75, resolve:

CESSAR os efeitos da Portaria Nº 1751-S, de 
02/10/2024, publicada no DOE em 03/10/2024, 
que designou o (a) servidor (a) EDIMAR DE LIZ, 
NF. 3697770, para exercer a Função Gratificada de 
Chefe de Equipe - FG-CE, da Secretaria de Estado da 
Justiça, a contar de 01/06/2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1564519

PORTARIA Nº 750-S, DE 03 DE JUNHO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46 a línea “o” da Lei 
n.º 3043/75, resolve:

DESIGNAR VAGNER CONSTANTINO PEREIRA, 
NF. 2794802, ocupante do cargo de Policial Penal, 
para exercer a Função Gratificada de Chefe de 
Equipe - FG-CE, de acordo com o Art. 11, § único e 
Art. 94, § único da Lei Complementar nº 46/94, no 
(a) Centro de Detenção Provisória Aracruz - CDPA, a 
contar de 01/06/2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1564522

PORTARIA Nº 751-S, DE 03 DE JUNHO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46, alínea “o” da Lei 
nº 3043/75, resolve:

DESIGNAR SANDRO VITOR DE ALMEIDA, Policial 
Penal, NF. 3213943, para responder como Chefe de 
Equipe - FG-CE, no (a) Penitenciária Semiaberta 
de Vila Velha - PSVV, no período de 04/06/2025 

à 03/07/2025, durante o período de férias do (a) 
titular VANESSA TARGA VIEIRA - NF. 3041743.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1564543

PORTARIA Nº 752-S, DE 03 DE JUNHO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46, alínea “o” da Lei 
nº 3043/75, resolve:

CESSAR os efeitos da Portaria Nº 1641-S, de 
21/12/2012, publicada no DOE em 27/12/2012, que 
designou o (a) servidor (a) ROBSON MARQUES 
AMORIM, NF. 3173801, para exercer a Função 
Gratificada de Chefe de Equipe - FG-CE, da Secretaria 
de Estado da Justiça, a contar de 01/06/2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1564583

PORTARIA Nº 753-S, DE 03 DE JUNHO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46 a línea “o” da Lei 
n.º 3043/75, resolve:

DESIGNAR MAURICIO RODRIGUES SILVA, NF. 
3811859, ocupante do cargo de Policial Penal, para 
exercer a Função Gratificada de Chefe de Equipe 
- FG-CE, de acordo com o Art. 11, § único e Art. 
94, § único da Lei Complementar nº 46/94, no (a) 
Penitenciária Regional de São Mateus - PRSM, a 
contar de 01/06/2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1564585

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e


